
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

  前回（10月 22日）の報告 

１．ソング 
「 ふるさと 」 

 
２．ビジター紹介 

丸尾研一氏 国際ロータリー第 2680地区ガバナー 
今田学志氏 国際ロータリー第 2680地区代表幹事 
藤丸信吾氏 ガバナー随行者（神戸西神RC） 
久保太郎氏 ガバナー補佐 （尼 崎 北RC） 

 
３．会長の時間 

今日は丸尾ガバナー、今田代表幹事、随行の藤丸さん、久保ガバナー補佐、ようこそお越し下さいました。 
先程から丸尾ガバナー、今田代表幹事より、厳しい中にも暖かいご指導をしていただいております。 
このご指導のもと、尼崎南ロータリークラブにとって、今後有効に活かせる様、幹事共努力して 
まいりたいと思います。 
 

４．幹事報告 
〇先日の例会時に東日本豪雨災害の義捐 BOXをまわさせて頂きました、その集計が出ております。 

金額は 23970円集まりました。この金額を国際ロータリー第 2820地区へ義援金としてお送り致しました。 
第 2820地区のガバナーからお礼のメールを頂戴しております。 

〇他クラブ例会変更のお知らせ 
芦屋川 RC：2015年 11 月 16 日（月）→ 11月 21 日（土）18：00～ 創立 25 周年記念例会のため 

 
５．委員会報告 

〇親睦委員会 池邉委員長 
年末の家族懇親例会のご案内を BOX に入れさせて頂いております。 
ご返信の方を出来るだけ早く頂けますよう宜しくお願い致します。 

〇友好クラブ委員会 六島委員長 
来週末からの友好クラブ親睦事業のスケジュールが出ましたのでお知らせします。 
10月 31日（土）午後 2時から野球の試合を、南淡路 RC と尼崎南 RCより 2名の混成チームと、 
南淡路 RCの姉妹クラブであります甲子園 RC の 3クラブで試合を行います。懇親会は午後 7時から 
4 名参加で「やぶ萬」で行われます。翌朝 11 月 1日（日）はゴルフに 2名の参加となっております。 
参加の方はどうぞよろしくお願い致します。委員会より懇親会の助成があります。 

〇社会奉仕委員会 西藤委員長 
・先週の日曜日に「あこや学園」運動会に久保会長と参加致しました。 

プレゼントの“だるま落とし”を大変喜んで頂きました。感謝状を頂いております。 
・来週火曜日にロータリー財団の補助金を使いましてのプロジェクト「発達障害児のための、 

感覚統合療法への支援」をあこや学園で贈呈式を行います。市長が 1 時半頃来られますので、 
皆様には 1時前にお越し頂いて感覚統合機使用風景等の見学をして頂き、贈呈式のお手伝いを 
お願い致します。当日はメーキャップ可となります。 

16 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

「       」 

 

波多 会員 

5 

 

 

 

 

 

1320 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

「 ロータリー財団フォーラム 」 

 

山中 会員 



〇尼崎ロータリー村プロジェクト委員会 山本委員長 
皆様にご案内のとおり、次の日曜日に収穫祭を行います、ホテル出発は 9時 50分にご集合下さい。 
外部から 13 名参加されます。収穫祭の後で福田会員のご厚意で「いもほり」をさせて頂きます。 
小雨決行ですので、当日のご参加をよろしくお願い致します。 

 

６．同好会報告 

なし 
 

７．出席報告 

会 員 数 
34 名 出席対象者数 32名 出席者数 29名 欠席者数 3名 
出席率 90.63％ 前々会補正 93.75％ 

本 日 の 欠 席 宮崎、東本、金剛、久木元、黒田、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ なし 

 
８．10月のロータリーレート 1 ドル＝120円 

 
９．スピーチ 

「 ガバナー公式訪問 」 第 2680地区ガバナー 丸尾研一氏 
 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊丸尾ガバナー、今田代表幹事、藤丸会員、御苦労様です。 
よろしくお願い申し上げます。 ··············································· ガバナー補佐・久保太郎氏 

＊本日お世話になります。 ···················································· 藤丸信吾氏（神戸西神 RC） 
＊丸尾研一ガバナー、今田代表幹事、ようこそお越しいただきありがとうございます。 
よろしくお願い致します。 ······························································ 山本（正）会員 

＊丸尾ガバナー様ようこそ、よろしくお指導の程お願い申上げます。 ····························· 藤 川 会 員 
＊丸尾ガバナー、久保ガバナー補佐、今田代表幹事、ようこそおいで下さいました。 
本日、宜しくご教示お願いします。 ······················································ 安 澤 会 員 

＊丸尾ガバナーようこそ尼崎南クラブへ、本日はどうぞよろしくお願いします。 
久保ガバナー補佐、同道頂き有難うございます。 ··········································· 内 藤 会 員 

＊丸尾研一ガバナー本日はようこそおいで下さいました。 
よろしく御指導下さいます様お願い致します。 ············································· 山本（澄）会員 

＊ガバナーようこそいらっしゃいました。御指導よろしくお願いします。 ···························· 平 井 会 員 
＊丸尾ガバナーようこそお越し下さいました。どうぞご指導宜しくお願い致します。 ·················· 山 中 会 員 
＊・丸尾ガバナーようこそお越しいただきました。ありがとうございました。 
・遅れました。すみません。 ····························································· 中 田 会 員 

＊杉村さん、先週の SAAありがとうございました。 
丸尾ガバナーようこそおこし下さいました。 ················································ 釜 田 会 員 

＊丸尾ガバナーようこそ ································································· 小 島 会 員 
＊丸尾ガバナー、皆様、本日はおこし頂き誠にありがとうございます。 
ご指導、よろしくお願いします。 ························································· 島 谷 会 員 

＊本日は丸尾ガバナーよろしくお願い致します。 ············································· 與 那 嶺 会 員 
＊淡路に参る予定にしておりましたが、急きょ出張が入り、行けなくなりました。 
たいへん申しわけありません。 ·························································· 吉 田 会 員 

＊丸尾ガバナーようこそ ································································· 染 谷 会 員 
＊丸尾ガバナーようこそ ································································· 近 藤 会 員 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊かまだ様、よなみね様、昨日は、ありがとうございました。来年もよろしくお願いします。 ············· 杉 村 会 員 
 


